АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

21.01.2014 г. № 45

Об утверждении номенклатуры  медицинского
муниципального резерва Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства  Российской Федерации
от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования
резервов материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Свердловской области от 11 ноября 2008 года  № 1188-ПП «Об утверждении
состава сил службы медицины и катастроф Свердловской области», приказом
Министерства здравоохранения  Правительства  Свердловской области
от  19 декабря 2008 года № 2336-п «Об утверждении номенклатуры
муниципального резерва  для оказания первичной медико-санитарной
помощи на 50 пострадавших»,  в целях замены медицинских средств для
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить номенклатуру медицинского муниципального резерва

Качканарского городского округа для оказания первичной медико-
санитарной помощи на 50 пострадавших (прилагается).

2. Ответственность за хранение, накопление, замену, освежение
и выдачу медицинского муниципального резерва возложить на главного
врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Качканарская центральная городская больница», на
базе которого  создается, формируется и содержится медицинский
муниципальный резерв Качканарского городского округа.

 3.  Рекомендовать Главному врачу Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Качканарская

 2

центральная городская больница» откорректировать Положение
о медицинском  муниципальном резерве для оказания первичной медико-
санитарной помощи.

4. Перечень медицинского резерва, предназначенного для ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и Положение о медицинском резерве
Качканарского городского округа, утвержденные Главой Качканарского
городского округа от 19.01.2009 г. признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать  на сайте Качканарского городского округа  в сети
Интернет.

Глава городского округа С.М. Набоких

 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Качканарского городского круга

 от 21.01.2014 г. № 45
 «Об утверждении  номенклатуры

медицинского муниципального резерва
Качканарского городского округа»

НОМЕНКЛАТУРА
медицинского муниципального резерва

Качканарского городского округа

№
п/
п

Наименование имущества Форма выпуска ед.
изм.

К-во
упако
вок

1 2 3 4 5
 Сердечно-сосудистые средства

1. Адреналина гидрохлорид Раствор для инъекций 0,1%  по 1мл  № 5 уп. 10
2. Кордиамин  Раствор для инъекций 2,0 №10 уп. 5
3. Эуфиллин Раствор для инъекций 2,4 % 10.0 № 10 уп. 5
4. Новокаинамид Раствор для инъекций 10%  5,0  № 10 уп. 5
5. Нитроглицерин  Таблетки  № 40 уп. 2
 Спазмолитические средства
1. Атропина сульфат Раствор для инъекций 0,1% 1,0  № 10 уп. 5
2. Но-шпа Раствор для инъекций 40 мг 2,0  № 25 уп. 2
Ненаркотические анальгетики и нестероидные противовоспалительные средства
1. Анальгин Раствор для инъекций 50 %  2,0  № 10 уп. 5
2. Баралгин Раствор для инъекций 500мг/мл  5,0  № 5 уп. 1
3. Новокаин Раствор для инъекций 2% 2,0  № 10 уп. 5
 Антигистаминные средства
1. Димедрол Раствор для инъекций 50 мг 2,0  № 10 уп. 1
2. Пипольфен Раствор для инъекций 1% 1,1  № 10 уп. 1
3. Супрастин Раствор для инъекций 20 мг/мл 1,0  № 5 уп. 2
 Седативные анксиолитические средства
1. Дроперидол Раствор для инъекций 0,25 % 5,0 уп. 5
2. Аминазин Раствор для инъекций 0,25 % 1,0  № 10 уп. 5
 Стимуляторы центарльной нервной системы
1. Кофеин-бензонат натрия Раствор для инъекций 10%  2,0  № 10 уп. 5
 Антибактериальные средства:
1. Гентамицин Раствор для инъекций 30 %  1,0  № 10 уп. 5
2. Линкомицин Раствор для инъекций 4 %  2,1  № 10 уп. 5
3. Сульфацил натрия Глазные капли 20% 1,0 тюб. 2
4. Левомицетина сукцинат Глазные капли 0,25 % 5,0 фл. 2

 4

1 2 3 4 5

 Плазмозаменители
1. Глюкоза Раствор для инфузий 5% 500,0 пак. 10
  Глюкоза Раствор для инфузий 40% 10,0  № 10 амп. 5
2. Рефортан Раствор для инфузий 6% 500,0 уп. 1
3. Гемохес Раствор для инфузий 6% 500,0  № 10 фл. 5

Гипотензивные средства:
1. Дибазол Раствор для инъекций 1% 5,0  № 10 уп. 5
2. Магния сульфат Раствор для инъекций 25 %  5,0  № 10 уп. 1
 Вазопрессорные средства
1. Дофамин Раствор для инъекций 4% 5,0  № 10 уп. 1
2. Мезатон Раствор для инъекций 10 мг/мл 1,0  № 10 уп. 1
 Антисептики
1. Аммиака раствор Рсаствор для наружного применения 10%

10,0
фл. 5

2. Бриллиантового зеленого
раствор спиртовой

Рсаствор для наружного применения
спиртовой 1% 10,0

фл. 5

3. Йод раствор спиртовой Раствор для наружного применения
спиртовой 5% 10,0

фл. 5

 Средства для дезинфекции
1. Перекиси водорода

раствор
Раствор для наружного применения  3%
40,0

фл. 5

2. Этиловый спирт Раствор для наружного применения 70%
100,0

фл. 1

 Гормональные препараты
1. Преднизолон Раствор для инъекций 30 мг/мл  уп. 3
2. Инсулин   уп. 2

 Гормональные средства, влияющие на мускулатуру матки:
1. Окситоцин Раствор для инъекций 5МЕ / мл 1,0  № 10  уп. 1
 Электролиты, средства коррекции кислотно-основного равновесия:
1.  Раствор Рингера Раствор для инфузий  500,0 фл. 10
2.  Натрия хлорид Раствор для инъекций изотонический

0,9% 500,0
пак. 10

Средства для лечения отравлений (антидоды)
1. Натрия тиосульфат Раствор для инъекций 30% 5,0  № 10 уп. 2
2. Унитиол Раствор для инъекций 50 мг/мл 5,0  № 10 уп. 5
3. Прозерин Раствор для иньекций 0,05%1мл№10 уп. 3
4. Анаприлин Раствор для иньекций 1%1мл уп. 3
5. Тиосульфат натрия Раствор для иньекций 30%20,0мл уп. 3
6.  Магнезия сернокислая Раствор для инъекций 25% 5,0  № 10 уп. 2
7. Витамин группы Б

(Пиридоксин)
Раствор для инъекций 1% 1,0  № 10 уп. 2

Бактерийные препараты
1. Анатоксин столбнячный

адсорбированный
Для инъекций 1,0 уп. 1

2. Сыворотка
противостолбнячная

Для инъекций 3000 ЕД уп. 2

 5

1 2 3 4 5

Перевязочные средства
1. Бинт 5*10 стер   шт. 50
2. Бинт 7*14 стер   шт. 50
3. Бинт гипсовый 3*15   шт. 50
4. Бинт трубчатый № 3   шт. 10
5. Вата хир. Стер.100,0   шт. 2
6. Перчатки хирургические № 8 нестер.   шт. 10
7. Салфетки "Активтекс" (аминокапроновая к-та,

фурагин)
  шт. 10

8. Салфетки "Активтекс" (хлоргексидин)   шт. 10
9. Салфетки марлевые стерил.14*16   шт. 50
10. Салфетки спиртовые стерильные Д/инъекций   шт. 50
11.  Лейкопластырь 5*10   шт. 5
12. Шприцы одноразовые 2,0   шт. 50
13. Шприцы одноразовые 5,0   шт. 50
14. Шприцы одноразовые 20,0   шт. 50
15.  Пакет перевязочный индивидуальный   шт. 50

Медицинские аппараты, приборы, инструменты

1. Аппарат искуственной вентиляции легких   шт. 1
2. Аппарат дыхательный ручной   шт. 1
3. Воздуховоды   шт. 3
4. Системы для вливания кровезаменителей и

инфузионных растворов
  шт. 20

5. Измеритель артериального давления   шт. 1
6. Фонендоскоп    шт. 1
7. Трахеотомический набор   шт. 1
8. Катетеры внутривенного однократного

применения
  шт. 25

9. Языкодержатель   шт. 10
10. Ножницы   шт. 3
11. Зажим кровоостанавливающий   шт. 5
12. Пинцет   шт. 3
13. Троакары медицинские   шт. 3

14. Игла дла пукции сердца   шт.
15. Носилки   шт. 2
16. Набор шин проволочных для иммобилизации

верхних и нижних конечностей
  шт. 25

17. Шина для фиксации шейного отдела
позвоночника

  шт. 10

18. Жгут кровоостанавливающий   шт. 25
19. Зонд для промывания желудка   шт. 10
20. Электрогрелки   шт. 5

 6

1 2 3 4 5

Средства индивидуальной защиты

1. Аптечка индивидуальная   шт. 5
2. Индивидуальный противохимический пакет   шт. 5

Санитарно-гигиеническая одежда для персонала

1. Халат медицинский   шт. 5
2. Колпаки медицинские   шт. 5

И.Н. Попова, 6 97 18